隨著Silangan項目已獲得初步需求的資金，其開發及建設工程步伐已加快。

展望

Philex於過去65年，於Padcal礦場（菲律賓呂宋島本格特省Tuba市）營運，生產的
主要產品為金、銅及銀。Philex將透過重新調配老化的關鍵設備繼續提升Padcal礦場
的運作、持續優化採礦的執行能力以提升混合礦產質量、實施電力優化計劃及提升
僱員技能。Philex將積極於Padcal礦場的周邊進行勘探活動，以開創更多機會，發揮
礦區現有基建設施的最大效益。

II-1

附錄二	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

(I) 編製基準

有關由MUN及MPTIS（各自為本公司菲律賓聯號公司MPIC的間接大多數股
權附屬公司）主要收購目標公司（主要從事印度爪哇的跨爪哇收費道路分段的管
理、安保及營運）約24.5%股權或MPTC約22.9%實際權益，經擴大集團的未經審
核備考綜合資產及負債報表（「未經審核備考財務資料」）已根據上市規則第4章
第29段編製，並僅為說明第一太平投資事項對本集團於2023年12月31日財務狀
況的影響，猶如第一太平投資事項已於2023年12月31日完成。

未經審核備考財務資料乃基於以下因素編製：(i)本集團於2023年12月31日
經審核綜合財務狀況表的資料（摘錄自本公司截至2023年12月31日止年度已發佈
的年報）；(ii)於2024年3月31日目標集團的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函
附錄三載列的會計師報告），並經作出(i)直接與第一太平投資事項相關；及(ii)有
事實依據的第一太平投資事項相關的備考調整，猶如第一太平投資事項已於
2023年12月31日進行。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定因素而編製，僅供
說明用途，且由於其假設性質使然，其未必可真實反映經擴大集團的財務狀況。
因此，未經審核備考財務資料並非旨在闡述倘第一太平投資事項已於2023年12

月31日完成經擴大集團的財務狀況，亦並非預測經擴大集團的未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至2023年12月31日止年度的已發佈年
報所載的歷史財務資料、本通函附錄三所載目標集團的會計師報告以及本通函
其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。

II-2

附錄二	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(II) 未經審核備考財務資料

於2023年12月31日的未經審核備考財務資料以美元呈報，除個別說明外，
所有數值均約整至百萬位（百萬元）。

本集團
截至2023年

12月31日 未經審核備考調整

經擴大集團
未經審核
備考總額

百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元
附註(i) 附註(ii) 附註(iii)

（經審核） （未經審核）

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 3,730.3 – – 3,730.3
生物資產 20.9 – – 20.9
聯營公司及合營公司 5,283.8 679.9 6.0 5,969.7
商譽 3,967.7 – – 3,967.7
其他無形資產 6,839.3 – – 6,839.3
投資物業 12.5 – – 12.5
應收賬款、其他應收款項及預付
款項 118.7 – – 118.7

以公平價值計量經其他全面收益
入賬之金融資產 544.0 – – 544.0

遞延稅項資產 112.7 – – 112.7
其他非流動資產 669.6 – – 669.6

21,299.5 679.9 6.0 21,985.4

流動資產
現金及現金等值項目及短期存款 2,845.8 – – 2,845.8
受限制現金 315.4 – – 315.4
以公平價值計量經其他全面收益
入賬之金融資產 528.2 – – 528.2

應收賬款、其他應收款項及預付
款項 1,208.3 – – 1,208.3

存貨 1,087.7 – – 1,087.7
生物資產 49.7 – – 49.7

6,035.1 – – 6,035.1
分類為持作出售之資產 22.9 – – 22.9

6,058.0 – – 6,058.0

II-3

附錄二	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至2023年

12月31日 未經審核備考調整

經擴大集團
未經審核
備考總額

百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元
附註(i) 附註(ii) 附註(iii)

（經審核） （未經審核）

流動負債
應付賬款、其他應付款項及
應計款項 1,814.9 – – 1,814.9

短期借款 2,195.3 674.3 6.0 2,875.6
稅項準備 169.3 – – 169.3
遞延負債、撥備及應付款項之
即期部份 405.9 – – 405.9

4,585.4 674.3 6.0 5,265.7

與分類為持作出售之資產直接
相關之負債 7.2 – – 7.2

4,592.6 674.3 6.0 5,272.9

流動資產淨值 1,465.4 (674.3) (6.0) 785.1

資產總值減流動負債 22,764.9 5.6 – 22,770.5

非流動負債
長期借款 9,416.2 – – 9,416.2
遞延負債、撥備及應付款項 1,260.1 5.6 – 1,265.7
遞延稅項負債 521.7 – – 521.7

11,198.0 5.6 – 11,203.6

資產淨額 11,566.9 – – 11,566.9

II-4

附錄二	 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(III) 未經審核備考財務資料附註

i. 有關金額乃摘錄自本公司截至2023年12月31日止年度的已發佈年報所
載本集團於2023年12月31日的經審核綜合財務狀況表。

ii. 根據本集團於2024年6月28日訂立的投資文件，第一太平投資事項約
24.5%股權的額外獲利付款預付作價及最高金額分別為110,407.50億印
尼盾（7.162億美元）及1,750.00億印尼盾（1,140萬美元）。基於MPTC持
有目標公司22.9%的實際權益，第一太平投資事項的預付作價為
103.95億印尼盾（6.743億美元）及於2023年12月31日額外獲利付款的公
平價值約為870.58億印尼盾（560萬美元）。

於第一太平投資事項完成後，目標公司將由JM、MPTIS、WIPL及
MUN分別擁有65.0%、20.3%、10.5%及4.2%。MPTC於目標公司的實
際權益將約為22.9%並被視作於聯營公司擁有權益，並根據香港會計
準則第28號於聯營公司及合營企業之投資於本集團綜合財務報表內
使用權益會計法入賬。

本集團投資於目標集團的成本的詳情於下文說明：

百萬印尼盾 百萬美元
（附註v）

摘錄自本通函附錄三所載目標集團的會計師
報告目標集團於2024年3月31日的可識別